12 3ª feira | 21/Jul/2020 - Edição nº 10730

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO GMS Nº 1852.2017

PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná –

CELEPAR e Russel Bedford Brasil Auditores Independentes S/S.

OBJETO:  Prestação de serviços de auditoria independente.

FINALIDADE: Alteração da denominação social da contratada, que passa de

Maciel  Auditores  S/S.,  para  Russell  Bedford Brasil  Auditores Independentes

S/S.

Autorizado  pelo  Diretor  Presidente,  Sr.  Leandro  Victorino  de  Moura, em

07/07/2020.  Aprovação  de  Contratação  e  Declaração  de  Disponibilidade

Financeira/Instrução de Processo nº 040/2020. SPI nº 14.454.970-8

62947/2020

COHAPAR

Extrato do Convênio nº 017/CONV/2020
PARTES: COHAPAR e  Município  de Pato  Branco. PROCESSO:  16.588.683-6.

OBJETO: O presente convênio tem por objetivo a formalização de parceria entre a

COHAPAR e o Município de PATO BRANCO para viabilizar a implementação de

empreendimento habitacional composto de 40 (quarenta) unidades habitacionais, em

área de propriedade do Município, objeto da Matrícula nº 30.701 do 2º Registro de

Imóveis de Pato Branco, destinadas a idosos em situação de vulnerabilidade e risco

social,  na forma do Decreto Estadual 2.845/2011, Modalidade Viver Mais Paraná,

sem prejuízo de parcerias com outros programas habitacionais dos Governos Federal,

Estadual  e  Municipal. ASSINATURA: 17/07/2020.  RECURSOS:  Não  haverá

repasse de recursos entre os convenentes, arcando cada qual com os custos relativos

ao cumprimento das suas atribuições, prestando contas na forma da lei. VIGÊNCIA:
60 (sessenta) meses, contados da data de assinatura. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº

42/2020 de 1º/06/2020.

62786/2020

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
Extrato de Termo de Cooperação Técnica nº. 006/TERMO/2020

PROCESSO: 16.217.506-8  –  PARTES: COHAPAR  e  TRIBUNAL  DE
CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ (TCE-PR).  OBJETO: Cooperação
entre a COHAPAR e o(a) CESSIONÁRIO(A), objetivando a cessão do(a)
empregado(a)  público(a)  CRISTIANE  DA  CRUZ  BUZATO,  Auxiliar
Administrativo,  matrícula  n.º  2088,  para  ocupar  e  exercer  no  órgão
cessionário  as  seguintes  atividades  (...).  FUNDAMENTO: Decreto
Estadual  nº.  8466/2013.  AUTORIZAÇÃO:  Ata  de  RDE  08/2020,  de
10/02/2020.  PRAZO: Até  31/12/2020,  convalidando-se a  cessão  havida
desde  01/01/2020  até  a  data  de  assinatura  do  respectivo  Termo  de
Cooperação. ASSINATURA: 17/07/2020. ENCARGOS: A cessão funcional
será efetivada com ônus para o órgão de origem, sem ressarcimento.

62757/2020

COPEL

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
OPERAÇÃO LT 230 kV FOZ DO CHOPIM – REALEZA SUL (LT 230 kV

FOC-RZS)
A COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. torna público que recebeu do
Instituto  Água  e  Terra  (IAT)  a  Licença  de  Operação  (LO)  nº  34.683  com
validade até 16/07/2026, para a LINHA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA
ELÉTRICA 230 kV FOZ DO CHOPIM – REALEZA SUL (LT 230 kV
FOC-RZS),  instalada  e  operando  nos  municípios  de  Quedas  do  Iguaçu,
Cruzeiro do Iguaçu, Boa Esperança do Iguaçu, Nova Prata do Iguaçu, Salto do
Lontra, Santa Izabel do Oeste e Realeza, no estado do PR.

62789/2020

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
       AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
 Licitação Eletrônica nº 005/2019

Protocolo: 15.899.439-9

Objeto: “Contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos
de Proteção Individual - EPI, que serão disponibilizados aos
trabalhadores dos diversos setores da Administração dos Portos de
Paranaguá e Antonina (APPA)”.

Empresas Vencedoras:

LOTE 1 – Fracassado;

LOTE 2 – PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
Valor:  R$6.776,40 (seis mil, setecentos e setenta e seis reais e
quarenta centavos);

LOTE 3 – MARKUS EDUARDO FRANÇA DA CRUZ LTDA
Valor:  22.980,00 (vinte e dois mil e novecentos e oitenta reais);

LOTE 4 - NORMA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
LTDA.
Valor: R$10.299,00 (dez mil, duzentos e noventa e nove reais).

Resultado: Homologado em 20/07/2020.
Paranaguá, 20 de julho de 2020.
Equipe de Pregão – Portaria 140/2020 APPA/EP

63041/2020

CONTRATO GMS N° 520.2017

PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná –
CELEPAR e NOVA FIBRA TELECOM S.A.
OBJETO:  Prestação de serviços de conexão IP (Internet Protocol) à Internet,
incluindo suporte, níveis de serviço, canais de comunicação.
FINALIDADE: Prorrogação de vigência por mais  180 (cento e oitenta) dias, até
17/01/2021.
VALOR  DO  ADITIVO:  R$163.481,93  (Cento  e  sessenta  e  três  mil,
quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e três centavos).
Autorizado  pelo  Diretor  Presidente,  Sr.  Leandro  Victorino  de  Moura, em
20/07/2020.  Aprovação  de  Contratação  e  Declaração  de  Disponibilidade
Financeira/Instrução de Processo nº 065/2020, SPI nº 14.497.644-4.

63093/2020

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
Extrato de Termo de Cooperação Técnica nº. 006/TERMO/2020

PROCESSO: 16.217.506-8  –  PARTES: COHAPAR  e  TRIBUNAL  DE
CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ (TCE-PR).  OBJETO: Cooperação
entre a COHAPAR e o(a) CESSIONÁRIO(A), objetivando a cessão do(a)
empregado(a)  público(a)  CRISTIANE  DA  CRUZ  BUZATO,  Auxiliar
Administrativo,  matrícula  n.º  2088,  para  ocupar  e  exercer  no  órgão
cessionário  as  seguintes  atividades  (...).  FUNDAMENTO: Decreto
Estadual  nº.  8466/2013.  AUTORIZAÇÃO:  Ata  de  RDE  08/2020,  de
10/02/2020.  PRAZO: Até  31/12/2020,  convalidando-se a  cessão  havida
desde  01/01/2020  até  a  data  de  assinatura  do  respectivo  Termo  de
Cooperação. ASSINATURA: 17/07/2020. ENCARGOS: A cessão funcional
será efetivada com ônus para o órgão de origem, sem ressarcimento.

COPEL TELECOMUNICAÇÕES S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Copel Telecom SAT200048; Objeto: Serviços de engenharia
de auxílio à fiscalização e apoio técnico relativo à implantação de redes ópticas,
equipamentos e estações de telecomunicações a serem executados no Paraná e
estados vizinhos; Valor Estimado do Objeto: R$ 2.946.165,60, conforme
detalhado no edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br,
até o dia 03/08/2020, às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br,
dia 03/08/2020, às 09h30; Retirada do Edital em www.copel.com “ou”
www.licitacoes-e.com.br; Informações: vivian.guimaraes@copel.com ou
compras.telecom@copel.com .

RESUMOS DE CONTRATOS
Contrato Copel 4600020529; Contratado: Sigmaone Distribuidora de Produtos
de Teleinformática Ltda; CNPJ: 01.501.310/0001-52; Objeto: Prestação de
serviços de de comercialização, visitas comerciais, prospecção de clientes,
relacionamento com o cliente, elaboração de propostas e demais atividades
relacionadas à venda e comercialização de produtos de telecomunicações para
clientes do segmento corporativo, os quais serão realizados no Estado do Paraná;
Vigência: 12 meses; Data de Assinatura: 17/07/2020; Valor do Contrato: R$
2.377.199,97; Conforme Pregão Eletrônico Copel SAT200041.
Contrato Copel 4600020589; Contratado: L8 Service Providers Redes e Energia
SA; CNPJ: 19.952.299/0001-02; Objeto: Prestação de serviços de subscrição de
licenças de DNS (SPS Threat Avert) Nominum Akamai para a Copel
Telecomunicações; Vigência: 12 meses; Data de Assinatura: 18/07/2020; Valor
do Contrato: R$ 98.800,00; Conforme Pregão Eletrônico Copel SAT200046.

63081/2020

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

▪ Pregão  Eletrônico  Copel  SGT200118,  Objeto:  Prestação  de  serviços  de
controle de vetores e pragas urbanas, com fornecimento de materiais e produtos,
no atendimento às áreas da Vila Residencial de Segredo, nas Usinas Santa Clara
e Fundão, na Vila Residencial  de Faxinal do Céu e Usina Governador Bento
Munhoz da Rocha Netto; Valor Máximo da Licitação: R$ 21.018,28, conforme
detalhado no edital;  Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br,
até o dia 03/08/2020, às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br,
dia  03/08/2020,  às  09h30.  Retirada  do  Edital  em  www.copel.com  ou
www.licitacoes-e.com.br; Informações: (41) 3331-3910.
▪ Pregão Eletrônico Copel SGT200178/2020, Areia especial p/caldeira, Valor
Máximo  da  Licitação:  R$  361.128,00,  conforme  detalhado  no  edital;
Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 04/08/2020,
às 14h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br,  dia 04/08/2020, às
14h30.  Retirada  do  Edital  em  www.copel.com  ou  www.licitacoes-e.com.br;
Informações: compras.get@copel.com.

RESUMO DE CONTRATO
Contrato  Copel  4600020593/2020;  Contratado:  Lotus  Indústria  e  Comércio
Ltda;  CNPJ:  02.799.882/0001-22;  Objeto:  Aparelho  Raio  X;  Vigência:  05
meses;  Data  de  Assinatura:  17/07/2020;  Valor  do  Contrato:  R$  244.545,45;
Conforme Pregão Eletrônico Copel SGT200084/2020. Licitação Homologada.

63040/2020

FERROESTE

  ESTRADA DE FERRO PARANÁ OESTE S/A – FERROESTE
EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Nº 48/2019 PE 22/2019

13º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2019 – Pregão Eletrônico nº 22/2019
– Firmado com Dibrape Distrib. Brasileira de Petróleo Ltda. CNPJ 86.910.148/0004-
21. OBJETO: Reequilíbrio econômico financeiro, do preço praticado pelas refinarias
produtoras de combustíveis. Vigência: a partir de 19/06/2020, aumento no valor,
passa de R$2,46 para R$2,56 o litro de óleo diesel p/locomotiva. Data da assinatura:
08/07/2020. Curitiba, 16/07/20.

62764/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
481391220

Documento emitido em 21/07/2020 09:22:52.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10730 | 21/07/2020 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

cohapar
Destacar